
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От « » шси$ 2025 № $05
г. Брянск

О внесении изменений в приказ 
департамента здравоохранения 
от 15.07.2022 № 757 «Об организации 
медицинской помощи пациентам 
с COVID-19, нуждающимся Регистрационный номер

« <& 1 * ШОЛЛ__________ 20£?i г.

в лечении в стационарных условиях»

В соответствии с Положением о департаменте здравоохранения Брянской 
области, утвержденным Указом Губернатора Брянской области от 29 января 2013 
года № 76

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ департамента здравоохранения Брянской 
области от 15.07.2022 № 757 «Об организации медицинской помощи пациентам с 
COVID-19, нуждающимся в лечении в стационарных условиях» следующие 
изменения:

1.1. Подпункт 1.5. пункта 1 читать в следующей редакции
«1.5. При необходимости оказания специализированной, в том числе 

высокотехнологичной, медицинской помощи в экстренной и неотложной форме 
пациентам с неинфекционной патологией, имеющим положительный результат на 
COVID-19, организовать оказание медицинской помощи на базе 
специализированных отделений в соответствии с маршрутизацией по профилю 
заболевания с соблюдением требований санитарно-противоэпидемического режима 
с последующим переводом больных в случае сохраняющегося более 7 суток 
положительного результата на COVID-19 (экспресс-тест или ПЦР) в инфекционное 
отделение в соответствии с приказом департамента здравоохранения Брянской 
области № 476 от 26.04.2022 «Об организации оказания помощи пациентам по 
профилю «Инфекционные болезни» до получения отрицательного результата на 
COVID-19».

1.2. Пункт 4 читать в следующей редакции
«4. Главным врачам медицинских организаций, имеющим в составе 

инфекционные отделения, при необходимости оказания респираторной поддержки 
пациентам, имеющим положительный результат на COVID-19, организовать 
оказание медицинской помощи в ОРИТ (АРО, ПИТ), при крайней необходимости 
направление в ОРИТ в соответствии с приказом департамента здравоохранения 
Брянской области № 476 от 26.04.2022 «Об организации оказания помощи



пациентам по профилю «Инфекционные болезни» после предварительного 
согласования с администрацией указанных медицинских организаций.».

1.3. Пункт 5 признать утратившим силу с 08-00 28.07.2025.
2. Руководителям медицинских организаций, подведомственным 

департаменту здравоохранения Брянской области, обеспечить работу в соответствии 
с настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу в порядке, установленным действующим 

законодательством, и подлежит официальному опубликованию.

Врио по руководству 
департаментом Т.П. Маркина


